公益財団法人井之頭病院 様

JEFO Donation　活用報告書

公益社団法人　日本非常食推進機構

〒515-0814　三重県松阪市久保田町字上沖127番地1　M’sテラス７号

TEL：0598-30-5481　FAX：0598-30-5482

E-mail wba@jefo.or.jp

令和7年8月8日

1

＊活用先一覧別紙参照

主な活用方法 防災啓発活動、生活困窮者支援、子ども食堂支援

担　　　　当 事務局　太田瑠美　　TEL.0598-30-5481　　e-mail.wba@jefo.or.jp

数　量 1 箱 21 箱 212 箱 218 箱

件　数 1 件 21 件 7 件 14 件

えいようかん 6 箱

保存水2L 292 箱

活　用　先 フードバンク 社会福祉協議会 子ども食堂 その他

マジックライス(エビピラフ・パエリア・五目ご飯) 6 箱

容器付非常用保存食たまごスープ 2 箱

容器付非常用保存食ほうれん草のおみそ汁 4 箱

先にご提供いただきました備蓄品につきまして、下記のとおり活用いたしましたのでご報告いたします。

備蓄品発送日

提供備蓄品名/数量

令和7年4月30日

商　品　名 数　量

そのままご飯(五目ご飯・中華丼） 128 箱

そのままご飯(白がゆ) 14 箱

活用のご報告

公益財団法人井之頭病院様 様

2

就労移行支援事業所ふらっぷ

※写真の二次使用につきましては当法人までお問い合わせください。

活用団体様より活用団体様より

公益財団法人井之頭病院様 様

3

公益財団法人 東京都公園協会

善福寺川緑地サービスセンター

NPO法人happyリレーいろいろ

※写真の二次使用につきましては当法人までお問い合わせください。

活用団体様より活用団体様より

南知多町社会福祉協議会

特定非営利活動法人わくわく

公益財団法人井之頭病院様 様

4

フードバンクそお（財部町身体障害者協議会）

※写真の二次使用につきましては当法人までお問い合わせください。

活用団体様より活用団体様より

喜界町社会福祉協議会伊達市社会福祉協議会

公益財団法人井之頭病院様 様

5

板橋区社会福祉協議会

※写真の二次使用につきましては当法人までお問い合わせください。

活用団体様より活用団体様より

春日部第２児童センター

特定非営利活動法人はじまる

6※写真の二次使用につきましては当法人までお問い合わせください。

活用団体様より活用団体様より

防災ボランティア｢春告鳥｣

公益財団法人井之頭病院様 様

7

NPO法人happyリレーいろいろ
たくさんのご寄付をありがとうございます。みなさまで分け合い、大切に使わせていただきます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

子どもカフェ「カランコエ」
ありがとうございます。子ども達にそのまま食べられるご飯を食べてもらい認識を深めたいと思います。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人仙台市社会福祉協議会
生活困窮者に渡せる食品が枯渇しており、大変助かりました。ありがとうございます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人岡崎市社会福祉協議会
ありがとうございました。今後予定している生活困窮者支援の食材配付で活用させていただきます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人島本町社会福祉協議会
ありがとうございました。電気ガスなどのライフラインが止まり困っている子育て世帯への、

すぐ食べれる食糧提供としてお渡ししたいと思っています。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人伊達市社会福祉協議会
生活困窮世帯への支援として大切に活用させていただきます。ありがとうございました。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人防府市社会福祉協議会
ありがとうございます。生活困窮者の方へ役立てたいと思います。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人吹田市社会福祉協議会
生活困窮者支援に活用させていただきます。ありがとうございます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

公益財団法人東京都公園協会 善福寺川緑地サービスセンター
ありがとうございます。近く開催するイベントで有効活用させていただきます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

※受け取りメッセージの一部です。

活用団体様より活用団体様より

公益財団法人井之頭病院様 様

8

社会福祉法人能勢町社会福祉協議会
地域福祉活動で活用します。この度はありがとうございました。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人喜界町社会福祉協議会
ご提供ありがとうございました。生活困窮者支援に活用させていただきます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

あじさいの集い富士見
お米が高いので買えない生活困窮ひとり親家庭に配布します。物価高騰の折、主食は大変ありがたいです。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

スーリヤ
地域の人々に防災啓発と様々な体験の場の提供を行っている団体です。

災害備蓄のローリングストックを説明予定ですが、その際に啓蒙品として活用をさせていただきます。

ありがとうございました。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

特定非営利活動法人 紫桜
ありがとうございます。施設での災害時プログラムとして、昼食提供します。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人犬山市社会福祉協議会
生活に困窮し相談にこられた方へ提供したいと思います。ありがとうございました。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人名古屋市北区社会福祉協議会
困窮者支援のために活用させていただきます。ありがとうございました。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人須崎市社会福祉協議会
受け取りました。ありがとうございます。生活困窮者支援に活用させていただきます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

※受け取りメッセージの一部です。

活用団体様より活用団体様より

公益財団法人井之頭病院様 様

9

つくば子ども支援ネット
そのままで食事になる食品のご提供、誠にありがとうございます。

フードパントリーにて、経済的に困窮している子育て世帯へ子ども1人につき1つづつ配布したいと考えています。

また、最近の物価高で日々の食材購入金も窮している子育て世帯からのSOSも多いので、

そちらへのお届け支援にも活用させていただきたいです。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

フードバンクそお（財部町身体障害者協議会）
生活困窮者の支援に使わせていただきます。ご寄贈ありがとうございました。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

特定非営利活動法人はじまる
生活困窮者の一次相談窓口を村から受託しているNPO法人はじまるです。

困窮者の支援に使わせていただきます。ありがとうございます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

防災ボランティア｢春告鳥｣
ご提供ありがとうございます。防災啓発活動の際に活用させていただきます。

調理無しでそのまま食べれるところが突然の災害に安心感があります。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

特定非営利活動法人わくわく
児童の防災訓練、備蓄のために利用させていただきます。ありがとうございます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人南知多町社会福祉協議会
困窮者支援及び子ども食堂等で活用します。ご寄付ありがとうございます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

公益財団法人東京都公園協会 八柱霊園管理事務所
広域避難場所として夜間避難体験会を開催します。その際に参加した地域の方に配布する予定です。

この度はありがとうございました。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

※受け取りメッセージの一部です。

活用団体様より活用団体様より

公益財団法人井之頭病院様 様

10

社会福祉法人板橋区社会福祉協議会
ありがとうございます。街かどフードパントリーでひとり親世帯の方や困窮世帯の方に配付させていただきます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

特定非営利活動法人花音
お米の価格の上昇により、お米を手に入れにくいという声をよく耳にするようになっています。

そのため、ぜひとも生活に困窮している家庭への配布をしたいです。喜ばれる方が多いと思います。

次回配布日に大切に皆さんに配布させていただきます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

NPO法人 shining
ご提供ありがとうございます。フードパントリーにて使用させて頂きます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人中富良野町社会福祉協議会
ありがとうございます。認知症カフェイベントにて防災啓発品として配付を予定しています。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

公益財団法人東京都公園協会 木場公園
防災イベントにて活用を考えています。ありがとうございます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人東近江市社会福祉協議会
当会では食料支援の件数が増えており、お米の不足に困っていたところでしたので大変助かります。

必要とされる方たちに大切にお渡しさせていただきます。ありがとうございました。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

子育て応援！！0.1.2.3サークル
そのままご飯、とても美味しいし、手軽に食べられるので人気です！

防災出張講座などで紹介していきます。ありがとうございました。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

社会福祉法人亀山市社会福祉協議会
ありがとうございました。生活にお困りの方にお配りさせて頂きます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

※受け取りメッセージの一部です。

活用団体様より活用団体様より

提供先団体リスト 公益財団法人井之頭病院　様 令和7年4月30日 搬出

そのままご飯(五目ご飯・中華丼)　128箱

名称 部署名 担当者名 郵便番号 住所 電話番号 確定数量

1 就労移行支援事業所ふらっぷ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 44

2 NPO法人happyリレーいろいろ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 44

3 公益財団法人　東京都公園協会 善福寺川緑地サービスセンター (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

4 社会福祉法人 御所市社会福祉協議会 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

5 社会福祉法人南知多町社会福祉協議会 地域福祉・相談支援係 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

6 特定非営利活動法人はじまる (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

7 防災ボランティア｢春告鳥｣ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

8 つくば子ども支援ネット (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

9 特定非営利活動法人花音 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

公益財団法人井之頭病院様 様フードバンクそお（財部町身体障害者協議会） (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

11 社会福祉法人東近江市社会福祉協議会 総務課 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

12 スーリヤ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

13 社会福祉法人　犬山市社会福祉協議会 総務 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

14 防府市社会福祉協議会 生活支援係 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

15 福島県社会福祉協議会 生活自立サポートセンター (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

16 阿賀野市社会福祉協議会 地域福祉課 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

17 山梨市社会福祉協議会 総務担当 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

18 能勢町社会福祉協議会 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

19 社会福祉法人伊達市社会福祉協議会 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

20 特定非営利活動法人　紫桜 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

21 あじさいの集い富士見 にっこりキッチン (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

22 社会福祉法人板橋区社会福祉協議会 地域福祉課居場所づくり推進係 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

23 子育て応援！！0.1.2.3サークル (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

24 須崎市社会福祉協議会 須崎市生活支援・総合相談センター「ほっと」 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

25 特定非営利活動法人わくわく わくわく子ども食堂担当係 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

26 福岡市社会福祉協議会 生活支援部生活福祉課 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

27 吹田市社会福祉協議会 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

28 社会福祉法人中富良野町社会福祉協議会 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

29 島本町社会福祉協議会 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

30 あじさい食堂 責任者 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

31 仙台市社会福祉協議会 地域福祉課ボランティア協働係 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

32 社会福祉法人　亀山市社会福祉協議会 生活支援係 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

33 まごころキッチンプロジェクト (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

34 名古屋市北区社会福祉協議会 地域 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

35 社会福祉法人　岡崎市社会福祉協議会 地域支援課 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

36 春日部第２児童センター (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

37 一般社団法人てくてくぴあねっと 事務局 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

38 社会福祉法人喜界町社会福祉協議会 事務局 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

39 NPO法人 shining 鈴鹿子ども食堂りんごの家 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

40 公益財団法人東京都公園協会 八柱霊園管理事務所 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

41 子どもカフェ「カランコエ」 (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

42 公益財団法人東京都公園協会　木場公園 木場公園サービスセンター (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 1

合計 128

そのままご飯(白がゆ)　14箱

名称 部署名 担当者名 郵便番号 住所 電話番号 確定数量

1 就労移行支援事業所ふらっぷ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 7

2 NPO法人happyリレーいろいろ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 7

合計 14

マジックライス(エビピラフ・パエリア・五目ご飯)　6箱

名称 部署名 担当者名 郵便番号 住所 電話番号 確定数量

1 就労移行支援事業所ふらっぷ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 3

2 NPO法人happyリレーいろいろ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 3

合計 6

容器付非常用保存食たまごスープ　2箱

名称 部署名 担当者名 郵便番号 住所 電話番号 確定数量

1 就労移行支援事業所ふらっぷ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 2

合計 2

容器付非常用保存食ほうれん草のおみそ汁　4箱

名称 部署名 担当者名 郵便番号 住所 電話番号 確定数量

1 就労移行支援事業所ふらっぷ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 4

合計 4

えいようかん　6箱

名称 部署名 担当者名 郵便番号 住所 電話番号 確定数量

1 NPO法人happyリレーいろいろ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 6

合計 6

保存水2L　292箱

名称 部署名 担当者名 郵便番号 住所 電話番号 確定数量

1 就労移行支援事業所ふらっぷ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 146

2 NPO法人happyリレーいろいろ (非表示) (非表示) (非表示) (非表示) 146

合計 292